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	REQUEST & OUR RESPONSE: 

Questions:

Q1 - How many children were diagnosed with hearing loss at your trust over the last 10 years? 

OUR RESPONSE: Leicestershire Partnership NHS Trust provides assessment and identification of hearing loss, with patients referred to specialist hearing services at the University Hospitals of Leicester (UHL) NHS Trust to confirm exact diagnose for patients. 

Please see here on how to make a request for information under the Freedom of Information Act to UHL: https://www.leicestershospitals.nhs.uk/aboutus/freedom-of-information/ 

Q1a - Of the total number of children diagnosed with hearing loss in the last ten years, how many were diagnosed from each of the following age groups:

i. Under 2 

ii. Under 5 

iii. Under 10 

iv. Under 15 

v. Under 18 

OUR RESPONSE: Please refer to our response at Question 1 above.

Q1b - Of the total number of children diagnosed with hearing loss in the last ten years, how many were diagnosed with each of the following types of hearing loss?

i. Conductive Hearing Loss 

ii. Sensorineural Hearing Loss 

iii. Mixed Hearing Loss 

iv. Auditory Neuropathy Spectrum Disorder 

OUR RESPONSE: Please refer to our response at Question 1 above.
Q2 - Does your NHS Trust have a target timeframe for diagnosis for hearing loss?

Yes/No 

OUR RESPONSE: Yes, the service relies on the national pathway target of referral to test within 6 weeks to assess the patient.
Q 2.a: If Yes to Q2 - What number of children diagnosed with hearing loss received their diagnosis during this timeframe? 

OUR RESPONSE: Please refer to our response at Question 1 above.
Q3 - What is the average time elapsed between initial testing and diagnosis of hearing loss in children? 

OUR RESPONSE: Please note our service was paused March 2020 at the start of COVID, based on national guidance. With the service restarting in September 2020, on a reduced basis to accommodate infection control protocols. 

With the above and our response for Question 1, the waiting time for referral to initial audiology assessment for the following financial years were:

2020/21 – 19 Weeks

2021/22 – 8 Weeks

2022/23 – 8 Weeks

2023/24 – 12 Weeks (Covering April – July)

Q4 - Does your Trust also have an audiology department?

Yes/No 

OUR RESPONSE: Yes.
Q4.a: If Yes to Q4 - Could you please provide information on the minimum training and qualifications required for staff working in your audiology department? 

OUR RESPONSE: All 6 of our trained paediatric audiologists have a relevant undergraduate degree, our minimum requirements being a recognised BSc Audiology degree or earlier B.A.AT. equivalent and completion of a recognised Paediatric Assessment course.
  




